



Att: c/o Sven-Erik Höglund  
Roggafors-Finnsta-Vikens intresseförening  
Torps-Viken 216  
840 12 Fränsta

## Avslag, ansökan om bidrag till renovering av byggnadsminnet Vikbron i Fränsta, Ånge kommun.

### Länsstyrelsens beslut

Länsstyrelsen har 2017-04-24 mottagit er ansökan om bidrag till renovering av byggnadsminnet Vikbron i Fränsta, Ånge kommun.

Länsstyrelsen avslår er ansökan.

### Skäl till beslut

Det underlag som med ansökan inkommit till länsstyrelsen utgör endast en del av de saker som behöver utredas vidare innan Länsstyrelsen kan anse sig vara beredd att lämna ett så stort bidrag som är nödvändigt, för att en gång för alla lösa de problem som är vidhäftade vikbron i Ånge.

Länsstyrelsen har under föregående år delfinansierat en utredning av vikbrons fysiska och kulturhistoriska status. Denna gav dock inte på ett heltäckande sätt förklaringar eller åtgärdsförslag till förbättringar av de skadebilder som kunnat konstateras på plats. Ingen vårdplan ger ännu svar på några frågor. En vårdplan borde för övrigt vara en förvaltningsplan, där man säkerställer brons fortlevnad genom olika återkommande serviceintervall.

Även om länsstyrelsen finner sökandens motiv vara skäliga, och bidragsgrundande, saknas en trovärdig kalkyl och långsiktig plan för hur byggnadsminnet ska omhändertas på ett tillfredsställande sätt. Länsstyrelsen rekommenderar att man vidtalar entreprenör med tillräckligt hög kompetens för att utföra det komplicerade arbete som förestår. Annars riskerar man att bygga in samma problem som man redan har.

Länsstyrelsen befärar att renoveringen kommer att kosta mycket mera än vad den redovisade kostnadssammanställningen som har tagits fram visar. Om denna kalkyl inte visar sig hålla, kommer en relativt medellös förening att få stora problem. Förra gången kostade det flera miljoner att rekonstruera bron, och idag finns nästan ingen egen finansiering samt minimala egeninsatser från föreningens sida. Nära nog allt är uppbyggt på bidrag, samtidigt som handlingarna upplevs som ofullständiga.

Länsstyrelsen ser dock positivt på de planerade åtgärderna och ser fram emot att erhålla en bättre underbyggd plan för omhändertagande, renovering, förvaltning, samt en trovärdig offert från entreprenör med stor expertis och kännedom om material, konstruktion etc.

Förutsatt att inte konstruktionen förändras i den planerade fortsatta förundersökningen (som Ånge kommun har beviljat pengar till), betraktar Länsstyrelsen punktinsatsen som löpande underhåll och kräver därför inte särskilt tillstånd för detta.